Em conclusão, se posiciona pela manutenção em parte da presente autuação, no sentido julgar 
procedentes as infrações de números 01, 03, 04, 05 e 06, e improcedente, em sua totalidade, a 
infração 02, perfazendo um valor histórico devido a título do ICMS de R$25.083,38 (vinte e cinco 

mil, oitenta e três reais, e trinta e oito centavos), conforme demonstrado. Apresenta o seguinte 
demonstrativo de débito. 

ITEM VALOR ORIGINAL (R$) VALOR HISTÓRICO 
(R$) 

INFRAÇÃO 01 2.952,36 2.952,36 

INFRAÇÃO 02 6.213,20 0,00 
INFRAÇÃO 03 48.594,70 2.790,28 
INFRAÇÃO 04 47.034,79 1.158,95